

ПЛЕВЕНСКИ НОВИНИ

СЕДМИЧЕНЪ НЕЗАВИСИМЪ ВЕСТНИКЪ

РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редакторъ: **Ив. Бакаловъ**.

Праздникът на кооперациите

Тържеството въ Плевен

Въ недѣля, 3 т. м., кооперациите въ града празнуваха по тържественъ начинъ денът на кооперациите, установенъ преди петъ години отъ международния кооперативенъ съюзъ.

По тоя случай бѣше дадено бесплатно утро въ салона на д-во „Съгласие“.

Праздненството се откри отъ хора на г. Сорокинъ, следъ което се почете паметта на голѣмия български кооператоръ Кирилъ Г. Поповъ, а г. Ив. Михайловъ, администраторъ при Б. Ц. К. банка говори за кооперативното дѣло у насъ.

Следъ речта му виолинъ-виртуоза г. Н. Кантарджиевъ, аккомпаниранъ отъ оркестра на г. Из. Бърдаровъ, изпълни нѣколко великолепно музикални номера. Пѣха хубаво и госпожитъ Вацова и Потова.

За прѣзъ пѣтъ предъ гражданството се явиха децата отъ забавачницата, които изпълха три хубави пѣснички.

Утрото бѣше закрито отъ стария кооператоръ г. Поповъ.

БЕЗДОМНИЧЕСКИ

Заведено дѣло

Следъ „вдигане“ на жилищната криза и до днесъ, между голѣма частъ отъ наематели и наемодатели ставатъ постоянни разпри и скандали, които често пѣти докарватъ до нежелателни инциденти.

Ние нѣмаме за целъ да бждемъ въ защита на онѣзи наематели, които замърсаватъ жилищата, не плащатъ редовно наемитъ си, и се държатъ много аругатно спрѣмо свойгъ хазаи. Такива наематели сж малко. Дѣлата ни е за голѣма частъ отъ наемателитъ, които уважаватъ наемодателитъ си, не разрушаватъ жилищата имъ и изплащатъ най редовно наемитъ си.

И въ всѣко село безъ кучета може да се тръгне безъ тояга. Така сж тръгнали и продължаватъ да вървятъ голѣма частъ отъ наемодателитъ, защото се намиратъ въ *междущарствие*: „Законъ не ги засѣга“. Могатъ даже да нанесатъ побой или оскърбятъ наемателя си най-вулгарно, но нали сж въ „дворѣтъ си“.

Въ редакцията ни ежедневно постѣпватъ масса оплаквания. Намъ не е възможно да изнесемъ всички, но смѣтаме, че жилищ-

ния въпросъ продължава да тормози мнозина бездомници, и за съжаление този въпросъ не е още намѣрилъ своето правилно разрешение.

Едно подобно дѣло е заведено противъ Милка Коста Каракостова, отъ гр. Плевенъ, IX кв., което е насрочено за 20 септември т. г., предъ I Плевенски мирови съдия.

Тъжителя съ оплаква до сѣда че тя публично оскърбила него и семейството му по най-вулгаренъ начинъ. Тъжителя не се оплакалъ, защото върва, че оплакването му нѣма да намѣри отзвукъ, че Каракостова, въпреки доброто пазене на помещението и, вежливитъ обноски и редовно изплащане на наема, тя е поставила до едина прозорецъ—коза до другия—мивка, а предъ третия—лѣтна кухня. При това положение наемателитъ не сж могли цѣли 4 месеца да заспятъ по-рано отъ 12 часа презъ нощта и събуждани въ 4—5 часа сутринта.

Следъ свършване на дѣлото ще се повърнемъ като публикуваме и самата присѣда.

2000 лева

кубически метъръ дъски и отъ 10 до 12 лева погоненъ метъръ мартаци само при **Михалъ Ст. Куновъ** — дървенъ складъ до Кършигоровъ & Цоневъ, — сѣръ пазаръ — Плевенъ.
Праздниченъ день товаримъ.

Голѣмъ дюкянъ

съ депозитъ на главната улица, срещу пощата, удобенъ за ангросисти или банка се дава подъ наемъ.
Споразумение при ИЛИЯ ПОПОВЪ, складъ на циментъ. Телефонъ № 257.

Продавамъ

единъ нафтовъ моторъ 5 к. сили. Цена много износна. Димитър Стойчевъ

Очила

Отъ всички диоптри, и най-добъръ изборъ на модерни рамки, доброкачествени стъкла при цени достъпни за всички при **Иванъ Ив. Канинчевъ оптикъ** — Плевенъ. Магазинъ „ОМЕГА“.

Както много пѣти,

така и сега цигаритъ на тютюневата фабрика „Енидже Вардаръ“ превъзходствуватъ всички други.

Пушачи които пушатъ за удоволствие, препоръчаме имъ да опитъ цигаритъ

„ЕНИДЖЕ ВАРДАРЪ“

ПРЕЗЪ ПРИЗМА ХРОНИКА

Клубът на мълчаливитъ жени

Преди нѣколко дни в. „Свободна речъ“ подъ горното заглавие предаде следното съобщение:
„Неодавна въ Манчестеръ е билъ основанъ единъ много оригиналенъ клубъ, който ималъ за целъ да научи женитъ да мълчатъ. Споредъ мнението на основателитъ му, недостойно било за човѣка да бѣбри постоянно. Членкитъ били задължени да прекарватъ всѣки день по половинъ часъ въ клуба и да мълчатъ. Нарушителитъ на реда се глобявали.“

Жененитъ мже посрѣщали съ голѣмо недоверие това предприятие. Това се казва съобщение! За мнозина женени то ще дойде като студена вода на препило гърло. Особено ако туканото женско д-во вземе решение да стане клонъ отъ горното д-во. Биха могли да се основатъ и квартални клубове, макаръ и побългарени: напр., въ мажорна махла, излизатъ десетина жени предъ нѣкоя порта и „клуба“ почва „половинъ часъ мълчание“.

Какъ ви се вижда? Съблазнително нали?

Да ли туканитъ ергени биха погледнали съ недоверие на една подобна инициатива? Не вървамъ. Пък и не би трѣбвало. Съобщенията на „агенция фуста“ отъ това не ще се намалатъ, нито ще се породятъ нѣкои по-тежки свѣтовни последици.

Какъ се плѣняватъ жени

Единъ известенъ киноартистъ дава следнитъ правила за плѣняването на една жена:

- Не й обръщай голѣмо внимание.
- Покажи й известно равнодушие.
- Хвали съперницитъ и предъ нея
- Заинтересувай се за друга госпожица предъ нея.
- Обясни й, че искашъ за винаги да останешъ ергень.
- Ожени се за друга.

Всичко е добре измислено! Наредено като за кинематографъ. Представете съ първото правило и усиливате ефекта съ следващитъ. И най-упорититъ представителки на „нежня полъ“ ще трѣбватъ съгласно правилата да се плѣнятъ следъ като се изпълни и последното.

Само че, като че ли има нѣкои неудобства. Напр., не могатъ да се плени много жени, ако всички дочакватъ последното правило. Пък и дали би действувало това правило на мѣсна почва.

Бориславъ

Самостоятелна

кѣща съ три стаи, кухня, келеръ и голѣмъ дворъ, срещу новата електрическа централа, се дава подъ наемъ. Споразумение редакцията.

2 стаи

и кухня — горенъ етажъ, до църквата, VIII кв., се дава подъ наемъ. Споразумение при Илия Колелото.

Нови шаячни парчета

за правене вълна за черги търсете чрезъ книжарница „ЕДИНСТВО“ подъ сѣдилищата.

Работодатели,

Снаодете се съ новия правилникъ за вътрешния редъ въ разнитъ заведения, предприятия и работилници, съставенъ съ голѣми подробности съобразно съществуващитъ закони и наредби за труда, отпечатанъ на бѣла хубава хартия съ черенъ печатъ и на чисто бѣлъ картонъ съ синъ печатъ. Продава само книжарница „Единство“ Плевенъ — подъ сѣдилищата.

Най-голѣмата конкуренция днесъ!

- Само за известно време пушамъ въ продажба:
1. Будилници съ гарантирана точностъ 150 лв.
 2. Поставка пружина на джебенъ часовникъ 30 лв.
 3. „Омега“, „Зенитъ“ и „Лонжинъ“ 40 лв.
 4. Поставка стъкло за джебенъ часовникъ 5 лв.
 5. Златни прѣстени (вънчални халки) 250 лв.
 6. „Сима“ — джебенъ елегантенъ часовникъ съ рублинови камани 625 лв.

Само за любопитство посетете и ще се увѣрите въ истинността на горното. Дипломиранъ златарски и чачасовникарски магазинъ „БРИЛАНТЪ“ на ИОСИФЪ Д. САХАТЧИЕВЪ — Плевенъ.

Петъръ Моновъ (лозаръ)

нѣма да приема на именния си день

Петъръ Моновъ (адвокатъ)

нѣма да приема на именния си день

Окръжно дърводѣлско у-ще — Тетевенъ.

ОБЯВА № 272.

гр. Тетевенъ, 28 юний 1927 год.

Презъ тази учебна година изработенитъ въ различнитъ при училището отдѣли издѣлия отъ ученицитъ ще се изложатъ на 12 и 13 юлий т. г. въ салонитъ на училището, където ще става и тѣхната разпродажба. Има изработени цѣли комплекти гарнитури отъ последенъ стилъ, спални, столови, кабинети, кухни и др. Столарски отдѣлни предмети: бюфети, разтегателни маси, салонни маси, работни маси, сервизни шкафчета, столове, кревати, табли за игра, аптечки и много други.

Галантерийска мебелъ отъ стругарския и резбарски отдѣли: разни окачалки, детски креватчета, колички, пешкирници, рамки, закачалки и др.

Коларския отдѣлъ: габриолети, различни каруци, робички и др.

Бѣчварския отдѣлъ: всички сѣдове и прибори нужно за всѣко домакинство.

ОТЪ УЧИЛИЩЕТО.

Окръжно дърводѣлско у-ще — Тетевенъ.

Обявление № 271.

гр. Тетевенъ, 23 юний 1927 год.

Училището обявява на заинтересованитъ, че ще достави по доброволно съгласие за нуждитъ си: а) спомагателни материали, като бои, байцове, лакове и др.; б) брави, панти, шилдове, пирони и др.; в) фурнири разни, папели и тапицерски материали; г) дървени материали; д) инструменти и е) желѣзарски материали, като ости, пури, яхове и др., при следнитъ условия:

1. Материалитъ да бждатъ доброкачествени и ще се взематъ по изборъ;
2. Срока на доставката е по споразумение, съ огледъ да не се пречи на училищнитъ занятия;
3. Изплащане стойността имъ ще бжде следъ приемане на материалитъ отъ приемателна комисия;
4. Всички разноски за гербовъ налогъ и др. сж за смѣтка на доставчика;
5. Доставката по групи е дѣлима, обаче за всѣка отдѣлна група е недѣлима;
6. Предложенията ще се приематъ най-късно до 1 септември т. г.
7. Списъцитъ за количеството и описанията на материалитъ сж на разположение, на всѣки заинтересованъ, въ училището.

ОТЪ УЧИЛИЩЕТО.

Страсть

единъ отъ хубавитъ трудове на покойния писателъ **Алеко Константиновъ**, който публикуваме като подлистникъ въ днешния брой на вестника.

Поради отсъствие на г. **Петко П. Поповъ**, който ще бжде по обиколка изъ окръжа, излизането на в. „Северно Ехо“ ще излъже съ закъснение нѣколко дни.

Досегашниятъ юристконсулъ при гр. община, г-нъ Атанасъ п. Изгоренковъ е назначенъ и за секретаръ на сѣщата.

На 14 т. м. отъ Чехия пристигатъ въ града ни 50 учителки и учители. Мѣстното учителство се готви тържествено да ги посрещне.

На мѣстото на сегашнитъ зарзаватчийски сергии (срещу гр. баня), ще се построи паркъ и паметникъ за падналитъ отъ войнитъ а мѣстото срещу д-ръ Хасекиевъ — библиотека на читалище „Съгласие“.

Произведени сж 150,000 кгр. пашкули въ цѣлия окръгъ.

Досегашниятъ окръженъ съветникъ г-нъ Сава Дюлгеровъ е назначенъ за секретаръ на Постоянната комисия. а на негово мѣсто въ съвета влиза г-нъ Кавракировъ отъ с. Пордимъ.

Безплатно ще получатъ новото издание по птицевѣдство всички, които съобщатъ адреса си на птицевѣдния клубъ — Плевенъ, което издание съдържа пълно упътване за хранене и отглеждане на птицитъ.

За колоездачитъ. — Туканото колоездачно дружество „Орелъ“ съобщава, че на 11 и 12 т. м. въ Вършецъ се урежда частенъ съборъ. Желаящитъ да заминатъ, да се явятъ при Кирилъ Крумовъ, а за форменно облѣкло да се явятъ при касиера на дружеството. Пътуването е съ велосипеди. Тръгването е на 10 юлий точно 5 часа сутринта.

Тодоръ Костовъ

адвокатъ

Пъшо Лазаровъ

ходатай — бившъ Плевенски нотариусъ

Никола Богдановъ

ходатай — бившъ сѣдебенъ приставъ

премѣстиха писалището си въ зданието на адвоката Добри Богдановъ — срещу окр. сѣдъ.

Феодора

Голѣма съвременна драма изъ руския животъ отъ

Викториенъ Сарду

Днесъ и утре

за последенъ пѣтъ въ

Модерния театъръ

Аврамъ Микалиянъ съобщава не почитаемите гражданки, чо откри работилница въ зданието на г. П. Кокилевъ — старата поща за прекопирване на разни модели за бельо, американъ, кадифе, сукна, джакети, пелени, фусти, ленени и вълнени платове на цени износни.

Алеко Константиновъ

Страсть

Че азъ съмъ щастливецъ, това го знае цяла България; но туй, което никой не знае, то е, че днесъ нимахъ четиридесетъ и петъ стотинки да си купя тютюнъ. Това обстоятелство никакъ не ми попречи, обаче, да съхраня своето царствено величие. Азъ все пакъ гледахъ на света и хората тъй, като че милионъ Ротшилдови и Вандербилтови мога да ги натъпча въ джеба на жилетката си; а пъкъ нашите богаташи не представляваха предъ моите очи нещо повече отъ пепелъта на снощната ми последна цигара. Това е всичко хубаво, ама тютюнъ все пакъ няма, да го вземе дявола! Глупава страсть! Вървя изъ улицата и погледа ми разсеяно се мята отъ фигура на фигура, и сяка фигура още повече укрепява съзнанието ми, че азъ съмъ щастливецъ. Ето напримеръ, онзи предприемачъ: кой може да се отнесе къмъ него съ уважение? На кой Господъ не се кланялъ той, само и само да не бракуватъ неговите батакчийски доставки? И защо му са пустите пари, дето ги пепели, когато живее като говедо. Ето онзи висши чиновникъ: казви подлостни не е из-

вършилъ той, за да достигне чина, които секи знае, че не достойно занимава. Ето и единъ министъръ насреща ми: за него ако не друго, знае се поне, че е билъ херой на една мерзка драма, а освенъ това, знае се че той е заплашвалъ някой гарги съ военно положение. А за мене, света не само че знае подобни гадости, но и въ същностъ ги няма у менъ. па и не ги е имало, и уверенъ съмъ, няма и да ги има. Ето кое съзнание ме кара да се взирамъ съ почтение само въ кръга на бедността, като мисля, че доволството и богатството са заклеямени, ако не съ позоръ, то поне съ малко подлостъ. И азъ гледамъ на богатството почти съ презрение. Това не е завистъ, съвсемъ не. И какъ можешъ да завиждашъ на това, което ти докарва отвръщение, понеже, знаешъ, че не е плодъ на честенъ трудъ или щастливъ случай, а рента на унижението и лакейството. Ето онзи приятелъ: на видъ има сички качества, за да бжде почтена и уважавана личностъ; но като знае какви са биле пудбудителните мотиви на неговата деятелностъ въ онова акционерно дружество, азъ не мога вече да го уважавамъ. Ето и княза на среща ми: азъ и него, ако го поздравя, поздравлявамъ го съ такова изра-

жение, като кога искамъ да кажа на някого: „кача алъръмъ бенъ сени!“ Ама ще речете защо? — Твърде естествено Азъ мога да попитанъ някого: „я ми кажи, голубчикъ, ти къде беше и какво прави, напримеръ на 5 августъ 1894 год. между 11 и 12 часа преди пладне, а?“ А, вижъ, на менъ такъвъ въпросъ никой не може да зададе и няма защо.

Ето по коя причинъ, като не може нищо друго да смути мое-то душевно спокойствие, азъ съзнавамъ преимуществото си предъ другитъ и се смятамъ за царъ, майка му мечка. Добре, ама тютюнъ няма, да го вземе дявола! Па ми се пуши, страшно ми се пуши. Глупава страсть! И азъ почвамъ да философствувамъ: въ този същия моментъ, когато азъ седя съ перо въ ръка въ моята полу-тъмна килийка, колко ли деци-ца простиратъ ръце къмъ майките си и искатъ корица хлѣбецъ, колко ли коварно излъгани моми са изхвърляни на произвола на съдбата и съ съкрушение правятъ изборъ между гладната смъртъ и позора; колко ли се даватъ, колко ли пороля залива, колко ли зверове разкъсватъ, колко ли пожари поглъщатъ; и като сравнявамъ съ тези нещастници мое-то положение, азъ отново да-

давамъ подкрепа на убеждение то си, че съмъ щастливецъ и се успокоявамъ. Успокоявамъ се натопа перото въ маслинницата съ намерение да почна да пиша. Но лъхва ветрецъ презъ отворения прозорецъ и навява отъ пепелницата до носа ми миризма та на угасената исмачкана снощи цигара... Не мога, не мога да пиша. Чудна привичка! Грабвамъ шапката и хайде на улицата. Учрежденията изригватъ вече тълпи чиновници. Пладне. Обменявамъ се съ поздравления. Сегизъ-тогизъ чувамъ одазяд ми да шушнатъ: „ето, този е щастливецъ!“ — „Тъй ли? Защо не ми казва по рано да го видя.“ Азъ се смея подъ мустакъ и въ блажено упоение въртя безгрижно бастона си. Хубаво, ама сега щастливица няма пари за цигара тютюнъ. Добре, че въ гостилницата е даденъ о време единъ авансъ, та поне яденето е обезпечено. Обядвамъ, обиспанъ съ услуги и любезности. Прекрасно ами тютюнъ? И още следъ обѣдъ! До менъ седятъ двама приятели, но те, за проклетия, не пушатъ. Блазе имъ! Те излязоха, а азъ останахъ и си поръчахъ кафе. Ами сега? Какъ ще сръбна азъ първата глътка кафѣ, като не ма да си напълня устата съ тютюновъ димъ. Еле щастие: връща се съ сияйно лице бързиш-

ката единъ отъ двамата току-що излезли приятели и захласно ми пришепна: „скоро, скоро ако искашъ да видишъ нещъ интересно, излезъ веднага на улицата“. Грабвамъ си шапката зарязвахъ кафѣто, и навънъ. Стрѣцето ми подсказа, какво ще бѣде туй „интересно нещъ“. Наистина! До кошето на „Славянската Беседа“ беше направена тя. Ботеро!... Хубаво бе, приятелю, ама да имаше сега и една папироска. Но това си го мисля, не го казвамъ.

—Абе азъ мисля, че имамъ да ти давамъ 5 лева. На ти сега два, а другите довечера. — Това ми го каза единъ другъ приятелъ, които идеше отсрѣща и требваше да ме хване за ръката, защото азъ бяхъ се втренилъ. Осещате се въ кого?

Зехъ азъ тези два лева, и да ме видеше некой въ този моментъ щеше да ме счете за обледетелъ на два милиона. Купихъ си тютюнъ, отидохъ въ келията си, разрязахъ една нова книга, запушихъ... Създателя, благодаря ти! Има ли по щастливъ човекъ отъ мене?.. Добре, че не съмъ народенъ учителъ въ Софийските основни училища: на тяхъ и за солъ пари не даватъ!...

(„Млада България“) 27 X. 1894 г.

1) Певцата отъ една италианска оперна труппа, която презъ 1895 год. гастираше въ София.

Книжнина

Получи се въ редакцията ни най-новото и пълно издание **Ржководство по препариране на птици** преводъ отъ нѣмски. Чрезъ него се дава възможностъ на всѣки, който пожелае, да може за едно кратко време да стане добъръ препараторъ на птици, сжщо и за онѣзи препаратори, които се занимаватъ винаги съ препариране на птици, могатъ да научатъ нѣщо повече отъ въпросното ржководство.

Ржководството се доставя на право отъ автора му **В. Добравъ, учителъ, Разградъ**

Препоръчваме го на всички наши читатели.

Ценни имоти

Продаваме при износни условия 13 кжса ниви, една обикновена ливада, една люцернова ливада, 4 кжса гори—всичко 188 декара и едно дворно мѣсто отъ 2 декара, въ района на с. Коиловци, Никоцолска околия.

Горнитъ имоти сж бивше притежание на Тончо Ив. Пешевъ, отъ с. Коиловци; Купи ли сме ги на публиченъ търгъ. Актове издаваме веднага.

Сжщитъ имоти даваме и подъ наемъ. Подробности за имотитъ и условията за продажбата имъ и наема, може да искате винаги отъ **Ангелъ Апостоловъ** ходатай и **Мито Костовъ** търговецъ — Плѣвень.

Съ Почитъ:

Иозефъ Б. Якобъ
и Мито Костовъ.

Грамофони и плочи

Спасени сте

за винаги, ако си купите грамофонъ и плочи отъ **КАНИНЧЕВЪ**, защото продава отъ най-прочутитъ реномирани фабрики въ свѣта грамофони плочи най-добъръ изборъ български, европейски турски.

Цени и условия достъпни за всички и безплатни поправки.

ИВАНЪ ИВ. КАНИНЧЕВЪ—магазинъ „ОМЕГА“—Плѣвень.

МОТОРЪ отъ 3 конски сили, бензиновъ, много економиченъ, се продава на износна цена. Споразумение Кооперативна печатница „Изгрѣвъ“ — Плѣвень.

Спортъ

Тукашната Окр. Спор. областъ е ангажирала голѣмъ струненъ оркестръ съставенъ отъ видни наши музиканти, зойто ще свири всѣка вечеръ отъ 7—10 часа на Стадиума—приготвенъ е сжщо специаленъ танцъ-плацъ, който е безплатенъ.

Всѣка срѣда сжщото време ще свири военната музика.

Немски и френски

вестници и списания винаги продава будката до общината **ЦАНКО Т. ИОТОВЪ**.

Отъ солидна постройка продавамъ на износна цена: тухли, дъски, прозорци, врати и др. на много износна цена **ТОДОРЪ ИОТОВЪ — ПЛЪВЕНЪ**

Меченско църковно настоятелство

Никополска околия

Обявление № 14.

с. Мечка, 28 юний 1927 год.

Меченското църковно насттво обявява, че на 17 юлий т. г. отъ 9 до 12 ч. предъ обѣдъ, въ канцеларията на общинското управление ще се произведе публиченъ търгъ съ явна конкуренция за отдаване на наемателъ експлоатацията на три кжса църковни ниви отъ 85'1 дек. находящи се въ землището на с. Мечка, за времето отъ 1 януарий 1928 год. до 31 декемврий 1930 год. Първоначална оценка 100 лв., на декаръ годишно. Залогъ се иска 5% отъ първоначалната оценка.

Членове: 125, 127 отъ закона за бюджета, отчетността и предприятията сж задължени за конкурентитъ. Тръжнитъ книжа могатъ да се прегледатъ всѣки присжтственъ день въ общинската канцелария.

Председателъ: М. Нешевъ.

Членъ-касиеръ: В. Димитровъ.

Обявление № 2151. На основание изпълнителния листъ № 232, издаденъ отъ Плѣвенски окр. сждъ въ полза на Асенъ Зонковъ отъ Плѣвень срещу П. Стоевъ и Ив. М. Гасашки отъ с. Староселце, за искъ отъ 50000 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, обявявамъ, че на 14.VII.1927 год. ще продамъ на публиченъ търгъ въ Плѣвень следуюция длжниковъ движимъ имотъ: Единъ откритъ автомобилъ система „Фордъ“ съ дървена жълта мѣстна каруцериа — 6—8 к. с., № 57, оцененъ за 20,000 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день часътъ въ 9 преди обѣдъ да наддаватъ. гр. Плѣвень, 5.VII.1927 год. Д. № 1120 отъ 1927 год.

II Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Обявление № 2150. Известявамъ, че отъ 9 VII до 9 VIII т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень следуюция недвижимъ имотъ находящъ се въ землището на с. Махлата а именно: Дворно мѣсто въ с. Махлата отъ 2000 кв. м., съ построена въ него кжща едноетажна, при сжседи: Балю Митовъ, Стефанъ Горановъ Салака, Иванъ Иончовъ Дацинъ и Тодоръ Горановъ Велчевъ, оцененъ за 5000 лева.

Горния имотъ принадлежи на Гено Петровъ Ватовъ отъ с. Махлата не е заложенъ продава се по възискането на Никола И. Кръстановъ отъ Плѣвень за 9700 лева, лихвитъ и разноскитъ по изпълнителния листъ — 1411 издаденъ отъ I Плѣвенски мирови сждия.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присжтственъ день и часъ въ канцеларията ми. гр. Плѣвень, 5 VII. 1927 год. Д. № 37 отъ 1928 год.

II Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Гарванътъ

Характеристика между човѣка и гарванътъ отъ **А. П. Чеховъ**, въ форма на подлистникъ ще публикуваме въ идния брй на вестника.

Обявление № 2104. Насрочената продажба съ обявление № 2034 по дѣло № 184 отъ 1927 г., отъ 4 юлий до 4 августъ т. г., публикувана на 28 юний т. г. въ брой 150 на в. „Плѣвенски Новини“, да се чете:

„Горния имотъ принадлежи на Вълчо П. Киришевъ отъ село Коиловци, не е заложенъ, прод ва се по възискането на Съю Колевъ отъ гр. Плѣвень“. а не по възискането на Гечо Вълчевъ, отъ гр. Плѣвень, което е погрѣшно. гр. Плѣвень, 30.VI.1927 год.

II Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Обявление № 1291. Известявамъ, че отъ 29 юлий до 29 августъ т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень следуюция недвижимъ имотъ находящи се въ гр. Плѣвень а именно: 1. Една масивна кжща за живѣне, на единъ етажъ, построена върху 72.80 кв. м., направена отъ камъкъ, тухли, керпичъ покрита съ цигли, състояща се отъ 3 стаи, кухня, коридоръ съ антре открито отъ страни съ изба подъ цѣлото здание съ дворъ 383.45 кв. м., находяще се въ 8 кварталъ при сжседи: Петко Вълковъ, отъ отъ две страни Цѣтънъ Бохотченина и пжтъ (стари) а при нови сжседи: Петко Вълковъ, Георги Рачевъ, Георги Т. Делийски и улица. „Василъ Левски“ въ сжщия дворъ има още една паянтова стара постройка върху 33 кв. м. направена отъ камъкъ, керепичъ, калъ, покрита съ обикновени керемиди, съ вътрешно разпредѣление: една стая и кухня — цѣлото дворно мѣсто е 489.25 кв. метра — всичко оценено за 12000 лева.

Горния имотъ принадлежи на Цѣтъна Кръстева отъ Плѣвень заложенъ продава се по възискането на франко българ. ипотекарна банка отъ София за 3193.25 лева, лихвитъ и разноскитъ по изпълнителния листъ № 3910 издаденъ отъ III Плѣвенски мирови сждия.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присжтственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 25 VI 1927 год. Д. № 1480 отъ 1924 год.

I Сждия изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 1344. Известявамъ, че отъ 29 юлий до 29 августъ т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень следуюцитъ недвижими имоти находящи се въ землището на с. Къшинъ а именно: 1. Нива въ мѣстността „На върха“ отъ 5 декара и 2 ара, при сжседи: Георги Дочовъ, пжтъ и Тота Къшинска, оценена за 2600 лева; 2. Нива въ сжщото землище, мѣстността „Комударя“ отъ 7.2 дек. при сжседи: Спасъ Лазаровъ, Радишевски орница и пжтъ, оценена за 3500 лева и 3. Нива въ сжщото землище мѣстността „Табето“, отъ 5.3 дек. при сжседи: Кр. Колевъ, Трифонъ Ивановъ, Т. Къшинска, оценена за 2650 лева. Горнитъ имоти принадлежатъ на Петко Колевъ с. Къшинъ не сж заложенъ, продаватъ се по възискането на Съю Колевъ отъ гр. Плѣвень за 10,000 лева, лихвитъ и разноскитъ по изпълнителния листъ № 1483 издаденъ отъ I Плѣвен. мирови сждия.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присжтственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 7.VII.1927 год. Д. № 1085 отъ 1926 год.

I Сждия изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Кооперативна печатница и книг. „Изгрѣвъ“—Плѣвень № 123